
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO AVVISO PUBBLICO COMPARTECIPAZIONE PROGETTUALE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA- VIII
EDIZIONE – II GRADUATORIA DI CONCESSIONE

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO CHE
 con deliberazione di Giunta camerale n. 10 del 29/01/2024 è stato approvato l’avviso in oggetto ed 

è stata approvata la dotazione finanziaria destinata all’iniziativa pari a complessivi Euro 200.000,00;
 il contributo viene erogato, ai sensi dell’art. 6 comma b, del Regolamento per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici, nella 
forma di compartecipazione finanziaria non superiore al 50% delle spese ammissibili effettivamente 
sostenute dal proponente, con un massimale di Euro 10.000,00;

 nel caso di progetto presentato da più associazioni, il massimale sarà di Euro 50.000,00, ed a 
ciascuna Associazione sarà corrisposto il 50% delle spese ammissibili ed effettivamente sostenute e 
rendicontate. In ogni caso, una stessa Associazione non può partecipare a più di un progetto

 i contributi economici sono concessi seguendo il criterio dell’ordine cronologico di presentazione, 
previa verifica della sussistenza dei requisiti, e che la definizione del procedimento avviene 
attraverso l’adozione di graduatorie intermedie entro il termine ultimo di presentazione delle 
domande di concessione.

VISTI
 la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";
 la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 

ai documenti amministrativi”;
 il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di commercio”;
 lo Statuto camerale;
 il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per 

l’attribuzione di vantaggi economici in conformità dell’art. 12 della legge n° 241 del 7 agosto 1990, 
approvato con Determinazione Commissariale n°31 del 27 aprile 2007;

 la Determinazione dirigenziale n. 35 del 05 febbraio 2024 il bando è stato pubblicato completo degli 
allegati, in preinformativa sul sito camerale;

 il Preventivo economico ed il Budget direzionale 2024;
 il progetto presentato dall’Associazione di categoria Confindustria in associazione con

Confartigianato, acquisito al prot. n.  11498 del 11.06.2024.

RICHIAMATI
 il Verbale n. 2 del 14 giugno 2024 della Commissione di Valutazione Progetti di Compartecipazione, 

acquisito al protocollo camerale al n. GDOC2_D_9962358 di pari data.
 la DD n. 116 del 14.03.2023 e la conseguente lettera di conferimento di incarico in qualità di 

Responsabile del Servizio “Più Vicini alle Imprese” alla dr.ssa Brunella Dho, con il quale si delegano, 
tra le diverse funzioni e responsabilità amministrative, quella implicante la firma del provvedimento 
finale delle determinazioni di Concessione di contributi alle imprese;

CONSIDERATO CHE

 che l’istruttoria relativa al presente atto ha riguardato tutte le domande di concessione pervenute 
fino al protocollo n. 11498 del 11 giugno 2024, e prevede l’ammissione di un progetto di 

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DELEGATA - N° atto 2024000076 del 14/06/2024



Pag. 2 a 2

2

compartecipazione presentato in forma congiunta da due associazioni di categoria per le quali l’iter 
istruttorio si è concluso positivamente;

 che l’importo del presente atto è pari ad Euro 23.408,45.

PRESO ATTO

 che nessuna Associazione di categoria rientra tra i soggetti per cui è necessaria la registrazione 
del contributo nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

 che le risorse destinate al presente bando sono assegnate al conto n. 330021 del centro di costo 
B03D “Servizio Più vicino alle Imprese” del Budget direzionale 2024;

 che la valutazione dei progetti è stata effettuata dalla Commissione di Valutazione come previsto 
dall’ “Avviso Pubblico Compartecipazione Progettuale Associazioni di Categoria- VIII Edizione – Anno 
2024”;

 che sulla proposta di determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 
all’adozione del provvedimento da parte Responsabile dell’Ufficio Crescita e competitività imprese, 
Imprese e made in ltaly;

 che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di regolarità 
contabile reso dal Responsabile del Servizio #PiùIntelligenti, limitatamente all’ambito di 
competenza inerente al Bilancio.

RITENUTA
 la propria competenza in merito

DETERMINA

1. di approvare la seconda concessione delle istanze presentate al 11498 del 11 giugno 2024., 
dell’“Avviso Pubblico Compartecipazione Progettuale Associazioni di Categoria- VII Edizione – Anno 
2023” come di seguito indicato:

Prot. Data Associazione Sede Importo

N.  11498
Anno 2024 11-06-2024 Confindustria COSENZA 23.408,45

2. di stabilire l’importo del presente atto in Euro 23.408,45;
3. di utilizzare le risorse del conto n. 330021 del centro di costo B03D “Servizi Più Vicini alle Imprese" 

del Budget direzionale 2024 per Euro 23.408,45;
4. di trasmettere la presente determinazione al Servizio #Più Intelligenti – per gli adempimenti 

contabili di competenza.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

  PER DELEGA
  DEL SEGRETARIO GENERALE

(ai sensi dell’articolo
17, comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001)

Dr.ssa Brunella Dho
Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
        “Codice dell’amministrazione digitale”


		2024-06-14T12:57:59+0200
	Camera di Commercio 
	DHO BRUNELLA
	Sottoscrizione documento




